



Jnr. 779/1962. 2010/61104

I.I./D.R.

Sør-Østerdal sorenskriverarkiv.

Pantebok 3.

1798 - 1806.

----- + -----
Fol. 537 b. Videre publiceret ved Reendahlens Sommerting den 16de Juli 1805.

Fol. 539 b. Vi Christian den Syvende af Guds Naade, Konge til Danmark og Norge, de Venders og godthers, Hertug til Slesvig, Holsteen, Stormarn, Ditmarsken og Oldenburg - Gjør vitterligt: At Vi ved Vores Resolution af 23 Febr. 1803 allernaadigst have bevilget: at den Deel af den Os ved Commissions Dom af 25 Aug. 1790 tilkiendte Tyldalens Alminding i Østerdalens Fogderie, under Hedemarkens Amt, paa hvilken Lars Larsen Tolgensgaard paa Ole Telebondes og Jacob Helgesen Bløntegaards Vegne ved Forretningen inden Ting den 18de Juli 1798 har gjort Bud, maae til Ejendom overdrages bemeldte Ole Telebonde og Jacob Helgesen Bløntegaard for den da budne Kjøbesumma 20 rd., under Betingelser: At de lader Strækningen deele imellem Sig. Og da Jacob Helgesen Bløntegaard nu ved Døden er afgaaen, og efter Indberetning til Vort Rente Kammer fra denconstituerede Amtmand i Hedemarkens Amt intet kan være til hinder for at Skiødet paa den ham overdragne Deel af forbemeldte Skovstrækning, udstædes til hans Enke Gunild Olsdatter, - samt da den halve Deel af ovennævnte Kjøbesumma, efter Zahl Casserer Schafts til Rentekammeret indkomne Qvittering dat. 25. April 1803 i Norske Zahl Cassa er bliven betalt med Tve Riisdaler; ligesom og bemeldte Skovstrækning, efter den til Rente Kammeret indkomne Delings Contract er bleven udskiftet imellem Kjøberne, saa have Vi ved dette Vores aabne Brev og Skiøde, allernaadigst villet Skiøde og afhænde; ligesom Vi og herved fra Os og Vores Kongl.

Arve Successores i Regjeringen til forbemeldte Jacob Helgesen Bløntegaards Enke gunild Olsdtr og Arvinger, samt efterkommende retmæssige Eiere paa fornævnte Vilkaar skiøder og aldeeles afhænder Vores Eiendom udi og Ret til bemeldte Skovstrækning af Tyldalens Alminding, hvis grændser i forbemeldte under 17de Juli 1804 oprettede Deelee Contract beskrives saaledes: "Skoven paa den søndre Side af Aaen Spekken, kaldet skal allene tilhøre gunild Olsdtr, nemlig fra den nordre Speke Side til Tvetbækken; samt af Skoven paa den nordre Kant af Aaen Spekken, den Deel som er beliggende imellem Kletbækken, og en anden Aae eller Bæk Wesla kaldet" Og skal bemeldte Skovstrækning følge og tilhøre fornævnte Jacob Helgesen Bløntegaards Enke gunnild Olsdtr. og Arvinger samt efterkommende retmæssige Eiere, saaledes som foreskrevet Staar, til evindelig Odel og Eiendom uden nogen Forbeholdenhed af Reluitions eller Indløsnings Ret i alle optænkkelige Maader - dog bliver det Kjøberens egen Sag at afgjøre de Tvistigheder som maatte opstaae i henseende til den hende overdragne Stræknings Raadeele Linie; Thi Kiende Vi for Os og Vore Kongl. Arve Successores i Regjeringen ingen ydermeere Lod, Ret eller Rettighed til fornævnte Skovstrækning i Tyldalens Alminding at have, men at samme fra Os i Alt er overdraget til fornævnte Jacob Helgesen Bløntegaards Enke gunild Olsdtr. og Arvinger samt efterkommende retmæssige Eiere; Dog Os og Vores Kongelige Arve Successores i Regjeringen alle Kongelige Regalia og Høiheder uforkrænket, samt ordinære og extraordinære Contributioner, som enten allerede ere eller herefter naatte vorde paabudne, aldeeles reserveret og forbeholden. - Forbydende alle og enhver herimod, eftersom foreskrevet staar at hindre eller i nogen Maade Forfang at gjøre. - Under Vor Hyldest og Naade , givet udi Vores Kongelige Residents Stad Kjøbenhavn den 27de Febr. 1805 - Under Vor Kongl. Haand og

Segl - Christian R (LS). Reventlow. Moltke. I. Høe. Wormschiold,
Frisch. Bentzen. - Skjøde for Gunnild Olsdtr. paa en Deel af
Tyldalens Alminding i Østerdalens Fogderie under Hedemarkens
Amt imod 10 Rdr. Betaling.

Rett avskrift.

Hamar, 6. august 1962.

2.f.
Anders Froholm

Fotokopi fra
STATSARKIVET I HAMAR

e.f.

A. Rudolfsen